
COMUNE DI VENTASSO
Provincia di Reggio nell'Emilia

DELIBERAZIONE N. 184 in data: 07/12/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2022.  RELAZIONE FINALE.  PRESA D'ATTO 
VALIDAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE ED AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE.

L’anno 2023 addi 7 del mese di Dicembre alle ore 16.00 secondo quanto previsto dall’art. 73 del
D.L. 18/2020, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:

 FERRETTI ENRICO SI

 COSTA DANIELE SI

 BACCINI FRANCO SI

 ORLANDI LARA AG

 BARBIERI FRANCESCA AG

Presidenti Municipalità:

MANINI MARCO NO

NATALINI MAURA SI

VENTURI FRANCO NO

FRANZINI LINO NO

Assiste  il  Vice  Segretario Comunale  Dott.ssa  MORTARI  SIMONA il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FERRETTI ENRICO nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la  trattazione dell’argomento indicato in
oggetto.



COMUNE DI VENTASSO
Provincia di Reggio nell'Emilia

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di G. C. n. 146 del giorno 07.12.2022 di nomina della delegazione trattante
di parte pubblica ai sensi del CCNL 16.11.2022;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 53 del giorno 12.05.2022 con la quale veniva approvato il piano
esecutivo di gestione per l’anno 2022 ed il relativo piano della performance;

VISTA la determinazione n. 362 del Responsabile del Servizio Affari generali  e istituzionali del
giorno 27.10.2022 con la quale stato costituito il fondo risorse decentrate per l’anno 2022;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 173 del giorno 29.12.2022 ad oggetto: “CONTRATTO
COLLETTIVO  FONDO  RISORSE  DECENTRATE  2019/2021  -  PRESA  D'ATTO  DELLA
PREINTESA RELATIVA ALLA PARTE ECONOMICA ANNO   2022   E   AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE  DEL  CONTRATTO  DECENTRATO  COLLETTIVO  INTEGRATIVO
DEFINITIVO - PARTE ECONOMICA ANNO 2022.”;

VISTO il  prospetto  allegato  1)  recante  il  verbale  di  valutazione  del  grado  raggiungimento  dei
risultati  attesi per l’anno 2022 redatto dal competente Organismo intercomunale di Valutazione
dell’Unione Montana dei Comuni dall’Appennino Reggiano e Comuni aderenti, pervenuto al prot.
n.13667 del giorno 07.12.2023 e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

VISTO l’art  14,  comma 3 lett.  c)  ed in  particolare  il  comma 6,  del  D.  Lgs  150/2009  il  quale
stabilisce  che  la  validazione  della  relazione  sulla  performance  è  condizione  inderogabile  per
l’accesso agli strumenti per premiare il merito di cui al Titolo III dello stesso decreto;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162/L
del  28 Settembre 2000,  avente  all’oggetto  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti
Locali”, ed in particolare l’articolo 107 comma 5 in materia di separazione fra funzioni di indirizzo
politico ed attività di gestione;

VISTI gli  allegati  pareri  favorevoli  circa  la  regolarità  tecnica  e  contabile  della  proposta  di
deliberazione espressi dal Responsabile del I° Settore – Affari Generali  ed Istituzionali – e dal
Responsabile  del  II°  Settore  –  Finanziario  –  ai  sensi  dell’articolo  49,  comma  1,  del  Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

RICHIAMATO il  Regolamento  Unico Organizzazione Uffici  e  Servizi  per  l’Unione Montana e i
Comuni  di  Casina,  Carpineti,  Castelnovo  ne’  Monti,  Toano,  Vetto,  Ventasso  e  Villa  Minozzo,
approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 79 del giorno 06.09.2018;

RICHIAMATA altresì  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  161  del  giorno  24.10.2023  di
recepimento del Regolamento unico per l’istituzione e graduazione delle posizioni di lavoro con
Incarichi  ad  Elevata  Qualificazione  (ex  P.O.)  approvato  dalla  Giunta  dell’Unione  Montana  dei
Comuni dell’Appennino Reggiano con atto n. 75 in data 11.09.2023,  in applicazione del nuovo
sistema ai sensi del CCNL 16.11.2022;

RICHIAMATA altresì  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  113  del  giorno  30.09.2022  ad
oggetto:  “UFFICI    E  SERVIZI  COMUNALI  -  ORGANIZZAZIONE STRUTTURA FUNZIONALE
COMUNALE E ORGANIGRAMMA – APPROVAZIONE”;          



ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art.  49,
comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000  espresso  dal  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  e
Istituzionali

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

pubbliche amministrazioni;
- il CCNL 16.11.2022;

TUTTO CIO’ premesso,

CON VOTAZIONE unanime resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE il verbale di valutazione del grado raggiungimento dei risultati attesi per l’anno
2022 redatto dal Nucleo di Valutazione attestante il conseguimento dei risultati attesi, pervenuto in
data 07.12.2023 al prot. n. 13667, allegato 1) alla presente deliberazione;

DI AUTORIZZARE la liquidazione del salario accessorio ai dipendenti dell’ente previa valutazione
del personale da parte dei titolari di posizione organizzativa; 

DI AUTORIZZARE la liquidazione della retribuzione di risultato al personale titolare di Posizione
organizzativa previa valutazione da Parte del Nucleo di Valutazione;

DI DARE ATTO che le risorse necessarie sono state impegnate con determinazione n. 362/2022
del Settore Affari Generali e Istituzionali e che per quanto riguarda la liquidazione verrà utilizzato il
sistema di misurazione e valutazione vigente;

DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D. L.gs. 33/2013 e, in particolare all’art. 10, comma 8,
lett. b) mediante pubblicazione nella sezione “performance” voce “relazione sulla performance” gli
allegati 1 e 2 alla presente deliberazione; 

DI COMUNICARE la  presente  deliberazione ai  Capigruppo Consiliari  ai  sensi dell’art.  125 del
D.lgs. 267/2000;

CON SEPARATA ED UNANIME  votazione  espressa per alzata di mano;

DELIBERA, inoltre

DI  DICHIARARE la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.134  -
comma 4 – D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del I Settore - Affari
Generali ed Istituzionali

(Simona Mortari)



Comune di Ventasso

Pareri

202

PIANO DELLA PERFORMANCE 2022.  RELAZIONE FINALE.  PRESA D'ATTO VALIDAZIONE DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE ED AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE.

2023

Ufficio Commercio - Sport Cultura e Turismo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Commercio - Sport Cultura e Turismo)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Mortari Simona

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/12/2023Data

Parere Favorevole

Francesca Barbieri

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Ventasso. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Sindaco IL Vice Segretario

FERRETTI ENRICO MORTARI SIMONA


